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KUVENDI KOMUNAL LEPOSAVOQ

NJOFTIM PËR KONTRATË

 PUNË  FURNIZIM  SHËRBIME

Sipas Nenit 40të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  15.09.2025

Nr i Prokurimit  641-25-8093-5-1-1

Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LEPOSAVOQ

Adresa Postare: 24 nentori

Qyteti: Leposavic Kodi postar: 43500 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Bajram Jashari Telefoni: +383 45168041

Email: Prokurimi.Leposaviq@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): www.komunaleposaviq

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi 
nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi:

     

NENI II: LËNDA E KONTRATËS
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II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
NDERTIMI I INFRASTRUKTURES SPORTIVE NE PISHINEN OLIMPIKE DHE NE 
TERITORIN E KOMUNES SE LEPOSAVIQ

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
   Punë         Furnizime     Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
NE KOMPLEKSIN SPORTIV,NE SALLEN SPORTIVE NE QYTET, PISHINEN OLIMPIKE, 
DHE FSHATRAT BISTRIC DHE CERAJE

II.1.3) Njoftimi përfshinë

Krijimin e kontratës publike kornizë


II.1.4) Informacionet e marrëveshjes kornizë (nëse aplikohet):

Kontrate publike  kornizë me një operator 


    
Kontrate publike kornizë me disa operator      


Ekzekutimi i kontratës:

Thirrje/Porosi


Kontrata ndihmëse/Mini-konkurencë


Kohëzgjatja e kontratës publike kornizë: në muaj 26

II.1.5) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës
Ndërtimi i kompleksit të bazenit olimpik në Komunën e Leposaviqit afër fushës së Futbollit

II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):



B05  Njoftim per Kontrat 3 / 13

45220000-5

II.1.7) Variantet pranohen
Po  Jo 

II.1.8) Ndarja në Pjesë
Po  Jo 

 
Nëse  po, tenderët mund të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti)

  vetëm një pjesë                     Të gjitha pjesët

II.1.9) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen)

Nr. i pjesës Emërtimi i grupit Përshkrimi i shkurtër

               

Numri maksimal i Pjesëveqë do të mund të shpërblehet tek një tenderues është:      

II.1.10) Vlera e parashikuar e kontratës: 1,817,609.00

II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)
Sipas specifikacionit të cekur në aneksin 1 të dosjes së tenderit  Sasia dhe fushëveprimi janë cekur 
tek  aneksit 1 në dosjen e tenderit

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
Kohëzgjatja në muaj       apo ditë       (nga dhënia e kontratës)
    apo
Fillimi              
Përfundimi       

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
III.1.1) Siguria e kërkuar e ekzekutimit

Po  Jo 

Nëse po,  vlera e sigurisë së ekzekutimit        EUR ose 10%   për kohëzgjatjen e periudhës nga 
nënshkrimi i kontrates deri 30 ditë pas perfundimit te kontrates % e vlerës së kontratës
III.1.2) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet):
a. një deklaratë e qartë ku të gjithë anëtarët e grupit janë bashkërisht dhe individualisht 
përgjegjës për përmbajtjen e grupit të tenderit dhe, në rast se grupit i epet kontrata, për ekzekutimin 
e kontratës;   b. një deklaratë të nënshkruar nga secili anëtarët, duke konfirmuar 
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pjesëmarrjen e tyre në grup dhe se ata nuk janë duke marrë pjesë ne mënyre individuale dhe  apo në 
ndonjë grup tjetër që marrin pjesë në procedurën e njëjtën të prokurimit;   c. një deklaratë të 
nënshkruar nga të gjithë anëtarët e grupit të cilët autorizojnë partnerin kryesor për të vepruar në 
emër të grupit; dhe  d. Të gjitha anëtarët e grupit të tillë duhet të jenë të përshtatshëm dhe do të 
sigurojnë dëshminë mbi përshtatshmërinë e tyre, siç është përmendur në paragrafin 6.4 të kësaj 
FDT.
III.1.3) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës

Po  Jo 

Nëse po, përshkrimi i kushteve të veçanta
     

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1   Operatori Ekonomik duhet të 
përmbushë kërkesat e specifikuara në nenin 65 të 
Ligjit të Prokurimit Publik (LPP), Ligjit nr. 04  
L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se 
Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 
04  L-237, ligjin Nr. 05  L-068 dhe ligjin. No. 05  
L-092. LPP mund të shkarkohet nga http      
krpp.rks-gov.net.

Dëshmia 1   Një deklaratë e shkruar nën Betim, 
e nënshkruar nga tenderuesi duke përdorur 
formën në Aneksin 2.  Dëshmitë lidhur me 
kërkesat e pranueshmërise  do të kërkohen nga 
tenderuesi të cilit ka ndër mend që t’ia jap 
kontratën. Këto dokumente duhet të dorëzohen 
nga tenderuesi para dhënies së kontratës. Afati 
kohor për dorëzimin e dokumentacionit të 
përmendur është pesë (5) ditë nga marrja e 
njoftimit të për synimin e dhënies së kontratës. 
Dështimi për të paraqitur një nga këto 
dokumente brenda afatit kohor të përmendur, 
do të thotë që tenderuesi do të refuzohet , do ti 
konfiskohet garancioni i sigurimit te ofertës 
dhe do të vazhdojë me tenderuesin e radhës në 
rang-listë.  Dokumentet te cilat do te kërkohen 
si dëshmi për përmbushje te kërkesave te 
pranueshmërise janë me se vijon      1.Vërtetim 
te lëshuar  nga gjykata apo  autoritetet 
administrative të vendit të themelimit të 
tenderuesit  për situatën referuar nenit 65, 
paragrafi 3, nen-paragrafi 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 
dhe 3.6 dhe paragrafi 4, nen-paragrafi 4.1, 4.2, 
dhe 4.4, ( jo me e vjetër se 6 muaj para datës se 
dorëzimit të tenderit.    2.Një vërtetim te 
lëshuar  nga Administrata Tatimore e vendit të 
themelimit të operatorit ekonomik, se operatori 
ekonomik në fjalë nuk është me vonesë për 
pagimin e tatimeve dhe kontributeve së paku 
deri në tremujorin e fundit të vitit para datës se 
dorëzimit të tenderit.  Dështimi i Operatorit 
Ekonomik qe është propozuar qe te shpërblehet 
me kontrate te sjelle dokumentet te kërkuara 
ne piken, 1 dhe 2 i  jep te drejte Autoritetit 
Kontraktues qe ofertën ta refuzoj, ta beje 
konfiskimin e garancionit për sigurim te ofertës 
dhe te vazhdoj me shpërblim te kontratës  me 
Operatorin Ekonomik qe është rendit ne 
vendin e dyte e kështu me radhe.

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
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a) Regjistrimi si operator ekonomik në regjistrin 
profesional, komercial dhe  apo regjistrin e 
ndërmarrjeve në vendin e juaj të themelimit dhe 
numri fiskal ; (në qoftë se kompania fituese e 
tenderit është e regjistruar jashtë Kosovës, duhet 
të regjistrojë përfaqësinë në Kosovë para 
nënshkrimit të kontratës.

a) Kopja e certifikatës së regjistrimit te biznesit

b) Certifikata e TVSH-së (vetëm për kompanitë 
vendore).

b) Kopja e certifikatës së TVSH-së

III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

1. .OE duhet te ofroj dëshmi të kënaqshme se 
qarkullimi vjetor i OE, gjate 3 viteve te fundit ka 
qene ne vlere, se bashku ne te tri vitet, prej jo me 
pak se 5,000,000 Euro.  Kapital financiar të 
mjaftueshëm për realizimin e kontratës në vlere 
200,000.00euro duke specifikuar titullin e 
projektit dhe nr. e prokurimit për aktivitetin ne 
fjale.

1.Deklaratat Tatimore Vjetore të dorëzuara në 
Administratën Tatimore të Kosovës për tri vitet 
e fundit,  ose Pasqyrat Financiare të audituara 
nga ndonjë firmë e njohur e licencuar për 
auditim  ose auditor i pavarur i licencuar për 
tri vitet e  shkuara (të bashkëngjitet kopja e 
certifikatës së auditorit).     Deklaratën 
origjinale te nënshkruar dhe vulosur nga banka 
apo te ndonje forme tjeter te mbeshtetjes 
financiare nga subjekte te tjera. OE duhet te 
deshmoj qe ka mjete të gatshme në xhirollogari 
apo mbeshtetje per kete kapital te kerkuar  nga 
ndonje subjekt tjeter (nuk pranohet linje 
kreditore apo overdraft). Kapitali financiar i 
paraqitur per realizimin e projektit nuk guxon 
të shfrytëzohet deri në nënshkrimin e 
kontratës. OE qe përmbush kërkesën e 
qarkullimit vetëm me një, dy apo tri vite ka 
përmbushur kërkesën minimale te përcaktuar 
ne dokumentet e tenderit, kusht i 
domosdoshëm dhe i detyrueshëm për t'u 
kualifikuar.

2. Lista e kontratave te realizuara  perfunduara 
ne lëmine e kërkuar dhe te ngjajshme për 
periudhën e shkuar tre vjeçare jo më pak se per 
5,000,000 euro.

2. Lista e projekteve e nënshkruar dhe vulosur 
nga OE se bashku me procesverbalet e 
pranimit përfundimtar të punëve ose referenca   
duke treguar vlerën, datën, natyrën dhe 
vendndodhjen e projekteve ne lëmine e kërkuar 
dhe te ngjajshme per periudhën e shkuar tre 
vjeçare.

3.Operatori ekonomik  duhet të ketë së paku këto 
ISO Standarde   ISO 9001    ISO 14001                  
ISO 45001   ISO 50001  ISO 27001   ISO 39001  
PASS 99  2012  OE duhet të dëshmoj se ka kryer 
Vlerësimin e riskut për puntorë dhe stafin nga 
një kompani e licencuar nga MPMS, për shkak të 
natyrës së rrezikshmërisë së punës.

3. OE duhet t’i deshmoje se paku këto ISO 
Standarde.        Raporti i Vlersimit të riskut 
nga një kompani e licencuar nga organi 
kompetent -MEPT  MPMS. Në rast të Grupit të 
OE, vlenë për liderin. Licenca e kompanisë që 
ka realizuar këtë vlerësim.

III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

1.Menaxher i projektit- Nje Inxhinier i diplomar i 
Arkitektures ose Master, me minimum pervoje 
pune 5 vite pas diplomimit apo Bachelor 
minimum 5 vite pervoje pune pas diplomimi, 
ekspert I Sigurise dhe Shendetit ne Pune I 
Certifikuar nga MFPT  MPMS LEAD 

Dëshmia 1 Diploma, CV e nenshkruar nga vete 
inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës me 
ofertuesin, vendimi I menaxherit I nenshkruar 
nga OE dhe vet ingjinieri, referencat për punët 
e mëparshme në lëmin e kërkuar  të lëshuara 
nga punëdhënësit.).
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AUDITOR ISO 9001  2015
2.Udhëheqës i punishtes Inxhinier i dip.i 
ndërtimtarisë ose bachelor -5 vite përvojë pune 
pas diplomimit, i certifikuar si auditues 
energjetik i certifikuar si projekt menaxher dhe 
dhe menaxhim te kontratave publike, i certifkuar 
per mbikeqyrje te infrastruktures dhe 
standarteve te dizjanit DLP,  përgjegjës për 
sigurimin e kryerjes se punes se sigurt .

Dëshmia 2 Diploma, CV e nenshkruar nga vete 
inxhinieri, ,certifikatat, kontrata e punës me 
ofertuesin, vendimi I udheheqes punishte i 
nenshkruar nga OE dhe vet ingjinieri, 
referencat për punët e mëparshme në lëmin e 
kërkuar  të lëshuara nga punëdhënësit).

3.Inxhinier i dip. i ndërtimtarisë i licensuar - 5 
vite përvojë pune pas diplomimit, ekspert I 
Sigurise dhe Shendetit ne Pune i certifikuar për 
Eficienca e Energjise

Dëshmia 3 Diploma, CV e nenshkruar nga vete 
inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës me 
ofertuesin, referencat për punët e mëparshme 
në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit.).

4. Inxhinier i diplomuar i komunikacionit me 3 
vite përvojë pune pas diplomimit,  ose Bahcelor i 
diplomuar i komunikacionit me 5 vite përvojë 
pune pas diplomimit

Dëshmia 4 Diploma, CV e nenshkruar nga vete 
inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës me 
ofertuesin, referencat për punët e mëparshme 
në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit.).

5.Inxhinier i diplomuar i gjeologjisë me 3 vite 
përvojë pune pas diplomimit,  ose Barchelor i 
diplomuar I gjeologjise me 5 vite përvojë pune 
pas diplomimit,

Dëshmia 5 Diploma, CV e nenshkruar nga vete 
inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës me 
ofertuesin, referencat për punët e mëparshme 
në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit).

6. Një (1) inxhinier ose bachelor i licensuar I cili 
duhet të jetë i Inxhinierise Mekanike, me 3 vite 
përvojë pune pas diplomimit,  të jetë i çertifikuar 
për testime te saldimit PT dhe MT, i çertifikuar si 
specialist i avancuar për siguri dhe shëndet në 
punë, i çertifikuar si Instruktor në vendin e 
punës.

Dëshmia 6 Diploma, CV e nenshkruar nga vete 
inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës me 
ofertuesin, referencat për punët e mëparshme 
në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit).

7. Një (1) inxhinier ose bachelor i licensuar I cili 
duhet të jetë i Inxhinierise Mekanike, me 3 vite 
përvojë pune pas diplomimit,  të jetë i çertifikuar 
për IWS dhe IW.

Dëshmia 7 Diploma, CV e nenshkruar nga vete 
inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës me 
ofertuesin, referencat për punët e mëparshme 
në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit).

8. Një (1) inxhinier ose master I Inxhinierisë 
Elektrike -Elektronikë, i çertifikuar si auditor për 
energji dhe i certifikuar sipas ISO 9001 dhe ISO 
45001;

Dëshmia 8 Diploma, CV e nenshkruar nga vete 
inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës me 
ofertuesin, referencat për punët e mëparshme 
në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit.).

9. Një (1) inxhinier ose Barchelor në 
hidroteknike,  me se paku 3 vite përvojë pas 
diplomimi certifikuar për Ekspert për SSHP-se i 
cili duhet te posedoj Certifikim për menaxhimin e 
Projekteve - IPMA minimum niveli D dhe i 
certifikuar si Auditor i cilësisë ISO 9001, I 
certifikuar per testime te saldimeve te gypave.

Dëshmia 9 Diploma, CV e nenshkruar nga vete 
inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës me 
ofertuesin, referencat për punët e mëparshme 
në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit.).

10. Një (1) Inxhinier  I mjedisit se paku 5 vite 
pune pas diplomimit I certifikuar si ekpert  SSHP 
nga MFPT  MPMS dhe I certifikuar per mbrojtje 
nga zjarri nga AME I certifikuar si auditor per 
ISO 14024-EKOLABELING, I njejti te jete edhe  
Master i Menaxhimit të Emergjencave

Dëshmia 10 Diploma, CV e nenshkruar nga 
vete inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës 
me ofertuesin, referencat për punët e 
mëparshme në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit.).

11. Një (1) Inxhinier I diplomuar I makinerise - 
së paku 5 vite pérvojé pas dipiomimi i certifikuar 
për Ekspert për SSHP-së

Dëshmia 11 Diploma, CV e nenshkruar nga 
vete inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës 
me ofertuesin, referencat për punët e 
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mëparshme në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit.).

12. Nje(1) Inxhinier i diplomuar i ndertimtarise -
drejtimi Energji efiqiente, I certifikuar Ekspert I 
Sigurise dhe Shendetit ne Pune I Certifikuar nga 
MFPT  MPMS, i cili duhet te jete te jete I 
certifikuar per instruktor ne vendin e punes nge 
nje  institucion i akredituar ne Kosove.

Dëshmia 12 Diploma, CV e nenshkruar nga 
vete inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës 
me ofertuesin, referencat për punët e 
mëparshme në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit.).

13. Nje(1) Inxhinier I diplomuar I Elektrikes se 
paku 5 vite pervoje pas diplomimi i certifikuar 
për Ekspert për SSHP-së ngaMFPT  MPMS dhe 
për mbrojtje nga zjarri nga AME.

Dëshmia 13 Diploma, CV e nenshkruar nga 
vete inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës 
me ofertuesin

14.Inxhinier i diplomuar i gjeodezisë me 3 vite 
përvojë pune pas diplomimit, ose Barchelor i 
diplomuar I gjeodezisë me 5 vite përvojë pune 
pas diplomimit,

Dëshmia 14 Diploma, CV e nenshkruar nga 
vete inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës 
me ofertuesin, referencat për punët e 
mëparshme në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit.).

15. Një (1) Inxhinier apo Master i Mjedisit i 
diplomuar minimum 5 vite pervojë pune pas 
diplomimit

Dëshmia 15 Diploma, CV e nenshkruar nga 
vete inxhinieri, certifikatat, kontrata e punës 
me ofertuesin, referencat për punët e 
mëparshme në lëmin e kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit.).  Vëmendje!                              
Kërkesa 1-15 Nëse Operatori Ekonomik nuk ka 
ne përbërjen e stafit të tij inxhinierët e 
lartcekur atëherë mund të angazhoj ata – si 
dëshmi të prezantoj Kontratë pune  ose 
marrëveshje per pune specifike për 
bashkëpunim me punëdhënësin duke 
specifikuar titullin  e projektit dhe nr. e 
prokurimit për aktivitetin ne fjale.

Mjetet, stabilimentet dhe pajisjet  teknike që janë 
të domosdoshme për realizimin e  projektit.    - 
Një(1) Ngarkues me rrota gome 8tone - Një(1) 
Cilinder GOME-GOME  max 3tone, Tre (3) Skip 
(lugë ngarkuese para dhe mbrapa me krahun për 
hapjen e kanalit) te regjistruar me libreze valide),  
- Një(1) Kamion kiper me kran me peshë 
maksimale te ngarkeses se lejuar max 4 ton 
(certifikata e testimit te kranit valide)- Dy(2) 
Eskavator 360    mbi 20ton.- Një (1) Eskavator 
mbi 5tone -Një (1) Eskavator me zingjir Gome 
min 18tone  - Dy(2) Makinë për thyerje betoni-    
Një(1) Motor shpues për dheun-    Një(1) Burgi 
për shpues të toke dhe -Një(1) Burgi për shpues të 
dheut-    Dy(2) Automjet special me korpe me 
peshe min 12m lartesi(certifikata e testimit te 
kranit valide -Një(1) Dumper me pesh max 600 
kg -Një(1) Dumper vetshkarkues 5tone (I 
regjistruar me libreze valide), -Një(1) Eskavator 
me goma 16 tone (I regjistruar me libreze valide), 
-Një(1) Ngarkues 4.8tone (I regjistruar me libreze 
valide),  - Rrethoja për sigurinë e vendpunishtes  
me shenja trafiku dhe sinjalizues me drita led 
min 100m - Një(1) Makine hidraulike qe vendoset 
ne eskavator per hapjen e kanalit me system 
zingjiror me grryje - Dy(2) Makine per shpime 
horizontale nen toke - Dy(2) Automikser 

Deshmia . Pajisjet të cilat regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e regjistrimit (pajisjet 
duhet te jene me afat te regjistrimit), ndërsa 
pajisje tjera, OE duhet ti dëshmoj me një 
dokument për pronësinë e pajisjeve (faturë, 
DUD).      Vëmendje!      Ne rast se OE nuk 
posedon pajisjet mbi pronësinë duhet te ofroj 
marrëveshjen për marrjen me qira te pajisjeve. 
Marrëveshja duhet te jete ne emër te këtij 
projekti me validitet të kohëzgjatjes të kësaj 
kontrate e nënshkruar dhe vulosur nga te dyja 
palët. Deshmit per pajisjet duhet te ofrohen te 
renditura sipas listes. Gjithashtu të  ipen 
karakteristikat gjegjesisht specifikat teknike të 
veçanta per secilen nga paisjet qoftë per 
koven(lugën) e eskavatorit   ngarkuesit dhe 
kapacitetin e tyre dhe te dhenat e nevojshme 
per evidentimin sa me te sakt te paisjeve sipas 
kerkeses, deshmit duhet te jene te dukshme.
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vetngarkues per prodhim betoni  - Një(1) 
Eskavator me goma 5-10 ton – Një(1) Luge 
ngarkuese me fshisa) - Një(1) Kamion Kiper me 
vinc  dhe korpe me kapacitet min 10 m3, vinci me 
hapje min 20 m (te deshmohet me atest ose 
pelqim gjatesia e kranit)- Një(1) Gjysmerimorkio 
kompresor per thyrjen e pjeseve te forta  min 
1.5T. – Një(1) kompresor I ajrit. - Një(1) Kamion 
me kran me pesh bartese max 2T - Një(1) 
Kamionet dybelkabine kiper max 4ton- Nje (1) 
kamion me kran me peshe bartese 13-14 ton. Nje 
(1) kamion kiper me vinq me peshe bartese 6-7 
tone. Nje (1) kamion kiper  me peshe bartese 3-4 
ton   Një(1)Çekan pneumatik  hidraulik-Dy(2) 
Kamion vetshkarkues (kipper) me peshë bartëse 
min.10t -NJë(1)Greder- Një(1) Cilindër vibrues- 
Një(1) ngjeshes dheu Tre(3) Automjet të 
specializuar për bartjen e betonit të gatshëm me 
vëllim jo më e vogël se 8m3-Një(1) Cisternë ( 
tanket ) e ujit-Dy(2) Finisher për shtrirjen e 
asfaltit-Një(1) Spërkatës për bitumen  dhe 
emulsion-Një(1) Kamion për transport të asfaltit  
të  gatshëm-Një(1)Bolduzher-Një(1) makinë për 
ngjitjen e tubave dhe gypave- Nje (1) Auto Vinc 
minimum 10 ton- Nje (1) kamion Kiper me kran 
me peshe bartese max. 1 ton -Gyp për largimin e 
materialeve të demoluara - Dy(2)kontinier per 
zyre- Një(1)Gjenerator me kapacitet min 50 kVA,
OE duhet te jete i licencuar  me leje per aktivitete 
te veqanta për prodhimin e bazës betonit, bazës 
asfaltit dhe OE duhet te jete i licencuar si 
gurëthyes  zhavorr.

Dëshmia - Kopja e licences  lejes per aktivitete 
te veqanta të vlefshme e lëshuar nga Agjencioni 
për Miniera dhe Minerale.     Vëmendje!      Ne 
rast se OE nuk posedon licencën, duhet te 
ofruje marrëveshje për furnizim me OE te 
licencuar. Bashkangjitur duhet te jete Licencat 
e OE. Marrëveshja duhet te jete ne emër te 
këtij projekti me validitet të kohëzgjatjes të 
kësaj kontrate e nënshkruar dhe vulosur nga te 
dyja palët.

Marrëveshje për furnizim me kompaninë 
prodhuese per shtyllat elektrike sipas standarteve 
europiane CE,EN dhe trupat ndricues 
ENEC,RoHS. Autorizim ose marreveshje me 
kompani prodhuese per kontaktoret me 
standardin IEC 60947-4 2009 dhe nderpreresat 
per orman me standardin IEC  60947-3 2020

Deshmia OE duhet të ofroj Origjinalin e 
marreveshjes per shtyllat elektrike sipas 
standarteve europiane CE,EN dhe trupat 
ndricues ENEC,RoHS dhe certifikatat.  
Autorizim ose marreveshje me kompani 
prodhuese per kontraktor me standardin IEC 
60947-4 2009 dhe nderpreres per orman me 
standardin IEC  60947-3 2020 dhe certifikatat.

OE duhet te ofroj se bashku me oferte planin për 
menaxhimin e trafikut duhet të epet përshkrimi i 
planit për menaxhimin e trafikut i hartuar nga 
inxhinieri i komunikacionit për menagjimin e 
trafikut gjatë realizimit të projektit sa më i 
detajuar (i përcjellur me skica dhe shenja 
përkatëse të trafikut rrugorë) duke e studiuar 
mirë edhe duke pasur parasysh gjendjen në teren 
të rrugës dhe strukturave (në mënyrë që të mos 
ketë bllokim të komunikacionit).

Deshmia Origjinali i planit të menaxhimit të 
trafikut i nënshkruar, vulosur nga kompania 
dhe ing. i komunikacionit.

OE duhet të ofroj një plan dinamik për  Deshmia OE duhet të ofroj një plan dinamik 
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realizimin e projektit për secilin pozicion të 
përshkruar ne paramase.

për  realizimin e projektit për secilin pozicion 
të përshkruar ne paramase.

OE duhet të ofroj një plan mbi organizimin e 
Punishtes , zyret dhe depot e Kontraktorit

Deshmia OE duhet të ofroj një plan mbi 
organizimin e Punishtes , zyret dhe depot e 
Kontraktorit

OE për zhvendosjen e rrjetit ekzistues elektrik 
nga vendi ku do të ndertohet objekti dhe kyqjen 
në rrjet për ndriçimin e vendpunishtes duhet të 
jetë i licencuar

Deshmia  OE duhet të ofroj dokumenmbi te 
drejten e zhvendosjen se rrjetit ekzistues 
elektrik.

OE duhet te ofroj se bashku me oferte 
marrëveshjen me Laborator të veçant për 
shqyrtime kontrolluese.

Deshmia OE duhet të ofroj Origjinalin e 
marreveshje, e cila duhet te jete ne emër te 
këtij projekti me validitet të kohëzgjatjes të 
kësaj kontrate e nënshkruar dhe vulosur nga te 
dyja palët.

OE duhet te ofroj se bashku me oferte 
marrëveshjen me nje kompani prodhuese per 
pjeset betonare te parafabrikuara Operatori 
duhet të dëshmoj se prodhuesi i mallrave të 
ofruara plotëson kushtet e kualitetit sipas 
standardit ISO 9001  2015.

Deshmia OE duhet të ofroj Origjinalin e 
marreveshjes me nje kompani prodhuese per 
pjeset betonare e parafabrikuara dhe  ISO 
certifikatat

OE duhet te ofroj se bashku me oferte planin për 
menaxhimin e mjedisit.

Deshmia Origjinali i planit të menaxhimit të 
mjedisit i nënshkruar(PMM)të përfshijë 
metodat për   kontrollin e mbajtjes së 
vegjetacionit të pastërt, të mbroj floren dhe 
faunen, vulosur nga kompania dhe ingjineri 
për mjedis.

Marrëveshje me kompaninë e licencuar për 
menaxhimin e mbeturinave–hudhjen e 
mbeturinave, kemikaliet etj

Deshmia Marrëveshje me kompaninë e 
licencuar për menaxhimin e mbeturinave e cila 
duhet te jete ne emër te këtij projekti me 
validitet të kohëzgjatjes të kësaj kontrate e 
nënshkruar dhe vulosur nga te dyja palët.

Deklaratë me shkrim se OE i cili do të realizojë 
projektin, merr përsipër rregullimin e 
infrastrukturës, kthimin në gjendjen e 
mëparshme në rast të dëmtimit gjatë realizmit të 
punëve pa kompenzim shtesë, merr persiper 
marrjen e të gjitha lejeve, lejet për  nxjerrjen e  
materialeve nga vend huazimet, dhe lejet për 
ndërtimin e objekteve të përkoshme  dhe 
strukturave sekundare të domosdoshme për 
përfundimin e punëve jashtë vendpunishtes.

Deshmia OE duhet të ofroj një deklaratë me 
shkrim se OE i cili do të realizojë projektin, 
merr përsipër rregullimin e infrastrukturës, 
kthimin në gjendjen e mëparshme në rast të 
dëmtimit gjatë realizmit të punëve pa 
kompenzim shtesë, merr persiper marrjen e të 
gjitha lejeve, lejet për  nxjerrjen e  materialeve 
nga vend huazimet, dhe lejet për ndërtimin e 
objekteve të përkoshme  dhe strukturave 
sekundare të domosdoshme për përfundimin e 
punëve jashtë vendpunishtes. (origjinal i 
nënshkruar dhe i vulosur).

OE duhet të dorëzoj me shkrim deklaratën që e 
ka kuptuar tenderin (shpalljen).     Një deklaratë 
për përmbushjen e specifikimit    teknik ANEX 1, 
Specifikimi teknik i   detyrueshëm.

Deshmia OE duhet të dorëzoj me shkrim 
deklaratën që e ka kuptuar tenderin (shpalljen)    
Deshmia OE duhet të dorëzoj me shkrim 
deklaratën për përmbushjen e specifikimit    
teknik ANEX 1, Specifikimi teknik i   
detyrueshëm.

Një deklaratë me shkrim për Garancion  
minimum 1 (një) vit për të gjitha punët e kryera 
pas pranimit teknik nga ana e AK-së

Një deklaratë me shkrim për Garancion  
minimum 1 (një) vit për të gjitha punët e 
kryera pas pranimit teknik.  Deklarata 
dorëzohet e skanuar nga origjinali permes 
plateformes e-prokurimi

Deklaratë me shkrim nga OE se Materiali për 
ekzekutimin e punimeve duhet ti përgjigjet 
standardeve në fuqi si dhe rregullave teknike dhe 

Deshmia OE duhet të ofroj një deklaratë me 
shkrim, se materiali për ekzekutimin e 
punimeve duhet ti përgjigjet standardeve në 
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se furnizimi duhet të bëhet nga kompanitë e 
licencuara.

fuqi si dhe rregullave teknike dhe se furnizimi 
duhet të bëhet nga kompanitë e licencuara. 
(origjinal i nënshkruar dhe i vulosur

OE duhet të paraqes planin e masave të shëndetit 
dhe sigurisë në prishjen dhe heqjen e materialit 
që përmban Asbest. Kontraktori duhet të 
sigurojë asgjësimin e duhur sipas Direktivave të 
BE-së 87  217  EEC, 89  391  EEC; 90  394  EEC; 
98  24  EC dhe 2003  11  EC

Deshmia OE duhet të ofroj një plan mb planin 
e masave të shëndetit dhe sigurisë në prishjen 
dhe heqjen e materialit që përmban Asbest i

Lista e stafit te OE, se paku (40) punëtor, ku disa 
prej tyre të jenë personel  i kualifikuar me pesë 
viti përvojë pune pas diplomimit si Min dy 
inxhinier   -Se paku Dy Teknik te Ndertimtarise    
-Se paku Dy Teknik te Makinerise   -Se paku një 
teknik i ndërtimtarisë   -Se paku Tre Teknik 
instalues te elektrikes.    Punëtor të trajnuar për  
-Se paku Nje mjeshter I kulmeve    -Se paku Nje 
latues     -Se paku Dy Moler   -Se paku Nje 
suvatues   -Së paku Nje Armirues   -  -Se paku 
Nje Murator     -Se paku Nje Hidroizolues –  -Se 
paku Nje Hidroinstalues    -Se paku dy instalues 
të ujësjellësit  -Se paku dy saldues  -Se paku Nje 
shtrues pllakash.     -Se paku Nje parket shtrues  -
Se paku Dy Specialist per dyshemeje   -Se paku 
Nje Specialist shtrim dyshemeje linoleum  -Se 
paku Dy Instalues Ngrohje Qendrore.   - Se paku 
një punetore te trajnuar per mbetje inerte.  - Se 
paku një skeliste  -Se paku Tre punetor per 
punime ne lartesi .   -Se paku 5 instalues elektrik;  
-Se paku dy saldues,   -Se paku dy operatore te 
certifikuar per autovinc dhe korpe,  -Se paku dy 
puntore te certifikuar per mbrojtje te ambientit   
-Se paku Dy punetor per pedorimin e makinerive 
ngritëse dhe perdorimin dhe montimin e vincave .   
-Se paku  një ekspert për dhënien e ndihmës së 
parë dhe ndërhyrjen në  emergjenca,  -Se paku 
një ekspert për menaxhimin e pikave matëse të 
energjisë elektrike,   -Se paku një punëtorë i 
trajnuar për sistemet e drenazhimit,    dhe 
punëtorë të tjerë teknik

Dëshmitë për kërkesën Lista e numrit të 
punëtorëve të angazhohen për kryerjen e 
punëve, minimum. 40 punëtor me të dhënat në 
vijim   Emri, mbiemrin, mosha e punëtorit, 
profesioni, eksperienca (vite) dhe pozicioni në 
kompani – duhet të dorëzohet në origjinal e 
skanuar ne E- prokurim, i nënshkruar dhe i 
vulosur nga Operatori Ekonomik.                       
nga OE. Kontratat ose  para kontratat mbi 
marrëdhënien e punës të punëtorëve. Për 
personelin e kualifikuar (shkollat teknike 
profesionale) duhet të prezantohen diplomatë e 
shkollave profesionale të akredituara nga 
institucioni shtetërore.   Ndërsa për punëtor të 
trajnuar duhet të prezantohen certifikatat e 
trajnimit nga institucione apo trupa certifikues 
të akredituara.

Vendi ku do te kryhen punimet eshte ne pjesen e 
banuara kryesisht me banore të përkatësis serbe 
dhe Autoriteti Kontraktues nuk ka përgjegjësi 
mbi sigurine e punonjësve dhe stafit të 
Kontraktorit ndaj cdo situate që mund të 
paraqitet, (pasi kjo pergjegjsi eshte e organeve te 
sigurise )  Gjate zhvillimit dhe realizimit te 
punimeve nga Kontraktori, Autorittei 
Kontraktues nuk mban përgjegjësi mbi sigurinë e 
mekanizimit dhe pajisjeve te kontraktorit te 
vendosura ne vendpunishte ne rast te vjedhjeve, 
djegeve, demtimeve që mund të bëhen nga palë të 
ndryshme.   OE duhet të ofroj së bashku me 
ofertë një deklaratë që është pergjegjes për çdo 
fatkeqesi te mundshme ndaj punonjësve apo 
stafit tjetër nga rrethana qe munden te 
qellimshme apo te paqillshme nga cdo akter i 
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mundeshm.   Autoriteti Kontraktues nuk mban 
përgjegjësi ne rast te ndonje demtimi ose 
shkaterrimi arkiologjik, andaj Kontraktori do të 
ketë përgjegjësinë ndaj Autoritetit përkatës për 
mbrojtjen e trashëgimisë kulturore.   Kontraktori 
duhet te ofroj planin e menaxhimit të mjedisit i 
nënshkruar(PMM)të përfshijë metodat për   
kontrollin e mbajtjes së vegjetacionit të pastërt, të 
mbroj floren dhe faunen, andaj cdo dem që I 
shkaktohet mjedisit është përgjegjësi e 
Kontaktorit.  Në rast se gjatë verifikimit nga 
Autoriteti kontraktues të çdo dokumenti si dhe 
inspektimin e kapaciteteve teknike    profesionale 
të gjithë operatorëve ekonomikë tenderues për 
qëllime të verifikimit, gjen se operatori ekonomik 
ka paraqitur të dhëna të rrejshme automatikisht 
do të eliminohet nga vlerësimi dhe oferta e tij do 
të konsiderohet si ofertë e papërgjegjshme.

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
Po  Jo 

III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar

Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse
     
III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve

Po  Jo 

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i Çmimit
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedurë e kufizuar 
apo konkurruese me negociata)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar tenderët e 
detajuar të kësaj kontrate. Nëse më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme 
të përzgjedhjes, përparësitë dhe dobësitë relevante të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-
ekzaminohen për të identifikuar gjashtë aplikacionet më të mira për proceduren e tenderit. Të vetmit 
faktorë të cilët do të mirren parasysh gjatë këtij ri-ekzaminimi janë:
     

IV.1.3) Reduktimi i numrit të operatorëve gjatë negociatave (procedurë konkurruese me 
negociata)

Udhëheq negociatat në faza të njëpasnjëshme
Po  Jo 
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në mënyrë që të zvogëlohet numri i tenderëve të negociuar 

Autoritetet kontraktuese mund të shpërblejnë
kontratat në bazë të tenderëve fillestarë pa negociata
Po  Jo 

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilët do te ftohen qe te dorëzojnë 
Tenderët fillestar është:      
IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik

Do te përdoret ankandi elektronik: Po  Jo 

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:      

IV.2) KRITERET E DHËNIES

      
 Çmimi më i ulët 
    ose
 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të 

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 

Po  Jo 
Nëse po,
Njoftim paraprak:         i       

Publikime tjera (nëse aplikohen):
       i       
       i       

Po  Jo 
Dokumentet me pages 

 Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe metoda e pagesës:      
IV.3.2) Afati i fundit për pranim të tenderëve / aplikacioneve: 

data 01.10.2025    koha 11:00:00  vendi Ne plateformen elektronike E-prokurim
IV.3.3) Afati kohor për dorëzimin e tenderëve / aplikacioneve është shkurtuar:
 Po               Jo

Nëse po, jep arsyetim  
IV.3.4) A është e nevojshme siguria e tenderit:

Po  Jo 
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Nëse po, vlera e sigurisë së tenderit 54.000,00Euro
Vlefshmëria e sigurisë së tenderit në ditë 90 apo muaj      
IV.3.5) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:
 Deri më: data:         ditët 60 apo  muajt      
IV.3.6) Takimi për hapjen e tenderëve:

data 01.10.2025     koha 11:00:00  vendi  Kuvendi Komunal i Leposaviqit

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresën e 
specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për kontratë.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 
Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)


